
بازی با نیکاراگوئه چه 
کمکی به ما می کند؟

بازی دوستانه قریب الوقوع مان با 
نیکاراگوئه در تهران واقعاً چقدر 
بهره دارد و تا چه میزان برای تیمی 
که راهی قطر است تا در جام جهانی 
2022 شرکت کند، مفید خواهد 
بود؟ سه وجه مهم منفی بر این 
مسابقه که روز 19 آبان در ورزشگاه 
آزادی برگزار می شود، مترتب است.
یکی اینکه لژیونرهای اروپایی ما 
که تعدادشان اصاً کم نیست و 
حداقل 6 پست در ترکیب فیکس 
تیم ملی را به خود اختصاص 
می دهند، غایب خواهند بود و اکثر 
آنان بعد از 22 آبان به اردوی ملی 

ایران ملحق می شوند.
وجه دوم هم که از وجه اول مشتق 
می شود، این است که کارلوس 
کی روش مجبور است برای جبران 
غیبت آنها نفرات مقیم وطن و 
کسانی را به میدان بفرستد که 
خودش بهتر از هر کسی می داند در 
جام جهانی به کار گرفته نخواهند 
شد و تعداد قابل توجهی از آنان 

اصاً به قطر اعزام نخواهند شد.
وجه سوم و غیر قابل انکار ماجرا 
هم این است که نیکاراگوئه اصاً 
جای مشخص و حتی متوسطی هم 
در جغرافیای فوتبال جهان ندارد و 
هرگز نمی تواند ماک و مبنایی حتی 
کوچک برای شناسایی توانایی های 
ما و هر تیم خوب و متوسط دیگری 
در دنیا باشد. به دیگر سخن در 
روز 19 آبان نفرات عمدتاً ذخیره و 
»احتمالاً حذف شونده« تیم ملی 
ایران روبه روی حریفی می ایستند 
که محلی از اعراب ندارد و در فوتبال 
جهان هیچ گاه کار قابل ذکری انجام 
نداده و اصاً در این عوالم نیست.

این چنین است که باید به طور 
اکید از فدراسیون فوتبال پرسید 
که چگونه و چرا رقیبی اینقدر 
بی کیفیت را برای دیدار با یوزها 
برگزیده و اگر این مسابقه یک 
بازی تدارکاتی و خودشناسی برای 
ما است، چرا برای کسانی برگزار 
می شود که تعدادی از آنها در 
آوردگاه قطر غایب خواهند بود و 
شماری دیگر در قطر بازی نخواهند 
کرد، مگر اینکه پنج، شش لژیونر 
همیشه فیکس ما خدای ناکرده زیر 

کامیون بروند!
اگر همه این خطاها و کوتاهی ها 
از سوی فدراسیون فوتبال ما قابل 
انتظار و پذیرفتنی است و حیرتی 
را بر نمی انگیزد وقتی می بینیم 
کی روش هم )که بارها دست رد 
به سینه رقبایی بسیار با کیفیت تر 
از این زده( نیکاراگوئه را برای این 
بقه پذیرفته، تعجب مان  مسا
صد چندان و موضوع تأسف بارتر 

می شود.
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فرهاد مجیدی

تمجید ابوظبی اسپورت

الاتحاد کلبا که فرهاد مجیدی را تحت عنوان سرمربی بالای سر خود 
می بیند، این روزها نتایج فوق العاده ای می گیرد. کارشناس شبکه ابوظبی 
اسپورت پس از پیروزی الاتحاد برابر بنی یاس، با تمجید از عملکرد فرهاد 
مجیدی گفت: »فرهاد پس از قهرمان کردن استقلال در لیگ برتر ایران 
حالا آرزوهایش را در امارات دنبال می کند و شاید بتواند شگفتی بزرگی 

خلق کند.« الاتحاد در رتبه پنجم جدول قرار گرفته است.

استراماچونی

مفسر بازی های ایران در جام جهانی

آندره آ استراماچونی پس از حضوری ناموفق در الغرافه قطر، قرارداد 
خود با این باشگاه را به صورت توافقی فسخ کرد و بلافاصله بعد از 
این اتفاق با تلویزیون ایتالیا به عنوان یکی از مفسران جام جهانی 
۲۰۲۲ قرارداد بست. کار استراماچونی از ۲۷ آبان آغاز می شود و یکی 
از تحلیل گران شبکه RAI خواهد بود که وظیفه آنالیز بازی های ایران 

و قطر را برعهده دارد.

گری لینه کر: 

از ایران باید ترسید

گری لینه کر کاپیتان اسبق تیم ملی انگلیس که با این تیم در جام جهانی 
۱۹۹۰ایتالیا به عنوان چهارمی دست پیدا کرد و حالا کارشناس تلویزیونی 
است، شنبه شب با هشدار به سرمربی تیم ملی انگلیس در مورد اهمیت 
بازی با ایران گفت: ایرانی ها اصول دفاعی را در زمین خودشان خیلی 
خوب رعایت می کنند و علاوه بر آن تیمی خطرناک هستند. اگر نتوانیم 

به آنها گل بزنیم دچار دردسر می شویم.«

فوتبال ایران زیر  ذره بین
مدیریت فوتبال 

وصال روحانی
روزنامه نگار

دیدار کی روش و رحمتی پس از 10 سال جنجالی

ریش سفید کرده ای سید!

تقریباً 10 سال پیش؛ یکباره خبر 
رسید که سید مهدی رحمتی از تیم 
ملی خداحافظی کرده است. آن زمان 
کسی البته خیلی این خداحافظی را 
جدی نگرفته بود حتی خود سید! اما 
کی روش که این خداحافظی را شاید 
شبیه به یک ناز و ادا تشبیه کرده بود، 
برای مقابله با بازیکن سالاری دور نام 
رحمتی را یک خط قرمز کشید؛ آسمان 
به زمین آمد و زمین به آسمان. ریش ها 
گرو گذاشته شدند. از آدم های ورزشی 
گرفته تا چهره های سیاسی و فرهنگی. 
حتی یک روز مرحوم جمشید مشایخی 
پشت تریبون قرار گرفت و مستقیم از 

کی روش خواست تا رحمتی به تیم 
ملی برگردد؛ اما مرغ کی روش یک 
پا داشت و خط قرمزی که او کشیده 
بود با هیچ پا کنی، پاک شدنی نبود. 
همین شد که خداحافظی احساسی 
سید دائمی شد و او هرگز دیگر رنگ 
تیم ملی ایران را ندید. همان زمان 
رحمتی مصاحبه کرده و گفته بود: 
»اگر می توانست انگلیسی صحبت 
کند خیلی از سوء تفاهمات بین او و 
کی روش پیش نمی آمد.« آن زمان خبر 
رسید که اگر او و هادی عقیلی)دیگر 
مغضوب کارلوس کی روش( به صورت 
رسمی عذرخواهی کنند ممکن است 
دوباره به تیم ملی دعوت شوند اما 
جالب اینجاست که مرغ آنها هم یک 

پا داشت.

10 سال بعد؛ در یکی از روزهای 
آفتابی و دلچسب پایتخت و در کمپ 
تیم های ملی. کی روش دوباره در 
قامت سرمربی تیم ملی و رحمتی 
لومینیوم اراک. دیدار  سرمربی آ
غیرمنتظره بود. شاید کمتر کسی 
باور می کرد که دست ها در هم گره 
بخورند، رحمتی و کی روش همدیگر 
را بغل کنند و با دور ریختن کینه ها، 

مقابل دوربین ها لبخند بزنند.
دیدار یک دیدار دوستانه بود و البته 
خیلی کوتاه اما حتی در این زمان کوتاه 
هم کی روش درس دیگری به رحمتی 
داد. درسی که پیش نیازش همان 
کاری بود که سال ها قبل در قبال 

سید تدریس اش کرده بود.
کی روش در این دیدار خطاب به سید 

مهدی رحمتی گفته است: »ریش ها را 
سفید کرده اید، حالا که مربی شده اید 

می فهمید من چه چیزی می گفتم.«
این دیالوگ کوتاه بین رحمتی و 
کی روش در حالی مطرح شده است 
که خسرو حیدری که به همراه سید 
در کمپ حضور داشته روایت دیگری 
از این دیدار بیان می کند. حیدری 
می گوید: »چند بار کی روش را دیده 
بودم و خوشحال شدم امروز قبل از 
شروع کاس های مربیگری دوباره او را 
دیدم. کی روش به گرمی و صمیمیت 
برخورد کرد. از او اجازه گرفتم که 
مربیان از نزدیک تمرین تیم ملی را 
ببینند که سرمربی تیم ملی از این 

موضوع استقبال کرد.«
او ادامه داد: »زمانی که با کی روش 

هنگ  ن هما بیا مر ر  برای حضو
می کردم مهدی رحمتی را دیدم و 
در کنار هم با بازیکنان تیم ملی 
در  ختیم.  ندا ا ری  دگا یا عکس 
صحبت های مان خاطرات را مرور 
کردیم. کی روش به ما گفت حالا که 
مربی شده اید می فهمید من چه 
چیزی می گفتم و چقدر مربیگری 
سخت است. در دو، سه مرتبه که 
کی روش را دیدم از نگرانی هایش 
بابت بازی های سخت تیم ملی 
می گفت، اینکه با چه تیم های بزرگی 
بازی داریم. کی روش گفت که تیم 
ملی نباید مقابل انگلیس در اولین 
بازی شکست بخورد، چرا که اعتقاد 
دارد می توانیم در دو بازی بعدی برابر 
ولز و امریکا نتایج خوبی بگیریم.«

یکی از مواردی که در ماه های گذشته 
باعث دردسر زیادی برای فدراسیون 
فوتبال ایران شده بود، غیبت شهره 
موسوی بود. مدیری که در انتخابات 
اسفند 1399 در تیم شهاب الدین عزیزی 
خادم معرفی شد و پس از کسب رأی 
اعتماد از مجمع فدراسیون با اکثریت 
آرا به عنوان نایب رئیس سوم )زنان( 
فدراسیون فوتبال انتخاب شد. با  وجود 
اینکه تیم ملی فوتبال زنان در دوران 
نایب  رئیسی موسوی برای اولین بار در 
تاریخ، به جام ملت های زنان آسیا صعود 
کرد اما بازداشت نابهنگامش مشکات 
زیادی را برای فوتبال زنان و فدراسیون 
فوتبال درست کرد. این موضوع به 
اندازه ای مهم بود که غیبت موسوی در 

جلسات، هیأت رئیسه را تا یک قدمی 
افتادن از رسمیت کشاند. البته در نهایت 
و بعد از عزل مهرداد سراجی تا زمان 
انتخابات، هیأت رئیسه از رسمیت افتاد 
اما پیش از آن تا زمان مجمع حساس 
عزل عزیزی خادم، به زور ارتباط تصویری 

او را به جلسات کشاندند.
 این نکته اما تنها مشکلی نبود که غیبت 
موسوی برای فدراسیون به وجود آورد، 
زیرا زمانی که تیم ملی فوتبال زنان در 
بحرانی ترین شرایط ممکن بود، موسوی 
به عنوان متولی اصلی فوتبال زنان در 
فدراسیون حضور نداشت. نکته ای که 
شاید یکی از دلایل اصلی رها شدن تیم 
ملی فوتبال زنان پس از بازگشت از هند 

و جام ملت های آسیا بود.
 فوتسال زنان هم در این مدت متحمل 
ضرر بسیاری شد که بدون شک زمان 
زیادی را تا رسیدن به شرایط عادی 

خواهد پیمود.

اتفاقی که رخ نداد
پس از انتخاب مهدی تاج به عنوان 
رئیس فدراسیون فوتبال در شهریورماه 
1401 بسیاری بر این باور بودند که تاج 
با توجه به غیبت نایب رئیس سوم در 
فدراسیون فرد دیگری را در این سمت 
انتخاب می کند. حتی این شایعات تا 
جایی پیش رفت که بعضی از رسانه ها 
نام هایی را مطرح کردند از جمله پریا 
شهریاری، مدیری که برای ادامه کارش 
به فیفا رفت و همچنین لیا صوفی زاده 
)نایب رئیس زنان در دوره پیش از 
ریاست تاج(. اتفاقی که البته به خاطر 
موانع قانونی رخ نداد. تا اینکه موسوی 
به یکباره روز شنبه هفته جاری به 

فدراسیون رفت.
جالب اینکه حضور او در روز شنبه 
مصادف شده بود با جلسه هیأت 
رئیسه که با حضور فیزیکی این مدیر 
پس از مدت ها در جلسات هیأت رئیسه 

همراه شد. بنابراین از این پس جلسات 
با نفرات کامل برگزار می شود. آن هم در 
شرایطی که هفته گذشته اعضای هیأت 
رئیسه فاصله موسوی تا عزل را غیبت 
در دو جلسه پیش رو اعام کرده بودند.

به عبارت دیگر می توان گفت شهره 
موسوی در وقت های اضافه برای ادامه 
کارش به این نهاد بازگشت چرا که 
طبق اساسنامه فدراسیون، هر عضو 
هیأت رئیسه که 4 جلسه متوالی غیبت 
داشته باشد از سمتش عزل می شود و 
موسوی تا پیش از شنبه، در دو جلسه 

غیبت داشت.
به  ین مدیر پرحاشیه  ا زگشت  با
فدراسیون اما بیشتر از اینکه برای هیأت 
رئیسه مهم باشد، فوتبال و فوتسال زنان 
را از باتکلیفی خارج می کند، موضوعی 
که طی ماه های گذشته مشکات زیادی 
را برای این دو رشته به وجود آورده بود. 
معضاتی که انتظار می رود با بازگشت 

نایب رئیس سوم به فدراسیون حل 
شود و تیم ملی فوتبال به اردوهایش 
بازگردد. همچنین به تکلیف اعضای 
کادرفنی تیم ملی فوتسال زنان هم 
رسیدگی شود که پس از رفتن فروزان 
سلیمانی به تیم ملی حفاری در لیگ 
برتر زنان دچار سردرگمی هستند. 
بخصوص که کنفدراسیون فوتبال آسیا 
)AFC( پس از بررسی دوباره، تورنمنت 
جام ملت های فوتسال زنان آسیا را به 
تقویمش بازگردانده است. تورنمنتی که 
تیم ملی ایران به عنوان مدافع عنوان 
قهرمانی در آن شرکت می کند و برای 
دفاع از قهرمانی اش نیاز به برگزاری 
اردوهای تدارکاتی دارد. نکته ای که 
امیدواریم فدراسیون با یک برنامه ریزی 
مدون و در رأس آن شهره موسوی 
رخ بدهد، تا فوتسال زنان ایران برای 
سومین بار متوالی به مقام قهرمانی جام 

ملت های فوتسال آسیا برسد.

خانم نایب رئیس به فدراسیون آمد

بازگشت در وقت اضافه
امیررضا همایون

روزنامه نگار

کی روش در این 
دیدار خطاب به سید 
مهدی رحمتی گفته 
است: »ریش ها را 
سفید کرده اید، حالا 
که مربی شده اید 
می فهمید من چه 
چیزی می گفتم.«

مازیار فیروزی
روزنامه نگار
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